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Szanowna Pani,  
 
W odpowiedzi na Pani pytania w sprawie opodatkowania podatkiem dochodowym dochodów 
uzyskiwanych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, Ministerstwo Finansów uprzejmie 
informuje, iż Minister Finansów przedstawił w piśmie z dnia 30 sierpnia 2006 r.  
(Nr DD 6-8213-8/06/DZ/412) urzędową interpretację obowiązującego prawa podatkowego 
odnoszącego się także pomocy otrzymywanej w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
w celu zapewnienia jednolitego jego stosowania przez organy podatkowe. 
 
Pismo to zostało zamieszczone na stronach internetowych Ministerstwa Finansów i dotyczy 
stanu prawnego obowiązującego w 2006 r. 
 
Urzędowa interpretacja przepisów prawa podatkowego przedstawiona w piśmie Ministra 
Finansów (Nr DD 6-8213-8/06/DZ/412) jest także aktualna w 2007 r. do dochodów 
(przychodów) uzyskanych ze środków pomocowych przeznaczonych na finansowanie 
kontynuowanych projektów realizowanych w ramach programów objętych Narodowym 
Planem Rozwoju (NPR). 
 
Środki pomocowe przeznaczone na realizację tych projektów będą finansowane według zasad 
określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych, w brzmieniu obowiązującym do 
końca 2006 r. (art. 20 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. nowelizującej ustawę o finansach 
publicznych). W rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych, w tym brzmieniu, 
środki pomocowe nie stanowią dotacji. A zatem nie są wolne od podatku dochodowego od 
osób prawnych, ponieważ zwolnieniu podlegają tylko dotacje w rozumieniu ustawy o finansach 
publicznych. 
 
Począwszy od dnia 1 stycznia 2007 r. programy operacyjne, o których mowa w ustawie o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju, będą finansowane według zasad określonych w 
przepisach ustawy o finansach publicznych, w brzmieniu obowiązującym od dnia 29 grudnia 
2006 r. 
 



Środki pomocowe pochodzące z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, jak i 
współfinansujących środków krajowych przeznaczone na realizację tych programów 
operacyjnych będą wydatkami budżetu państwa jako dotacje rozwojowe (art. 106 ust. 2 pkt 3a 
ustawy o finansach publicznych). 
 
U beneficjentów środków pomocowych uzyskane w 2007 r. przychody pochodzące z dotacji 
rozwojowych będą wolne od podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 17 
ust. 1 pkt 47 updop albo art. 17 ust. 1 pkt 48 updop, gdy środki te wypłacane będą przez 
agencje rządowe. 
 
Wydatki sfinansowane z przychodów (dochodów) wolnych od podatku dochodowego od osób 
prawnych na podstawie wskazanych przepisów, nie będą uważane za koszty podatkowe (art. 16 
ust. 1 pkt 58 updop). 
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